A_1C , $2A_1C$ etc. normales C_1H , C_2H etc. Jam $1C_2C$ producatur ultra C_2C in M ; cum, ob intervallum C_2C infinite parvum, C_2C latus polygoni indefinitanguli considerari possit ut portio tangentis, ideo anguli incidentiae C_2CLM et reflexionis C_2CA_1 erunt aequales; est autem angulus L_1C_2C aequalis angulo L_2CLM , ergo et angulus L_1C_2C aequalis angulo C_1C_1A , seu Triangulum T , C_2C erit isoscelis (posito T puncto intersectionis rectarum A_2C et C_1L), itaque recta C_1H aequalis rectae C_1G , et proinde et recta C_1G aequalis rectae C_1H . Jam ex methodo infinite parvorum, quia A_1C differentiam habent infinite parvam, hinc recta C_1H nihil differe censenda est a chorda arcus centro A radio A_1C descripsi, qui rectam A_2C secare censendum est in H (demonstrari enim posset, si esset opus, differentiam inter C_1H sinum et dictam chordam arcus, cuius est hic sinus, esse infinites infinite parvam seu ipsarum infinite parvarum ut C_1H comparatione infinite parvam sive nullam). Erit ergo H_2C differentia rectarum A_1C et C_1G sive $A_2C - A_1C$ erit aequ. H_2C , id est (per praecedentia) C_1G . Jam in recta C_1L versus L sumatur C_1V , et in recta C_2L sumatur C_2V , et ita porro, ita ut $AC+CV$ sit aequalis curvas QA , nempe A_1C+C_1V aequ. curvae Q_1A , et A_2C+C_2V aequ. curvae Q_2A , ostendam punctum V semper incidere in L . Nempe erit $A_1C+C_1V - A_2C - C_2V$ aequ. curvae Q_1A - curv. Q_2A , id est aequ. A_2A . Ergo $A_1C - A_2C + C_1V - C_2V$ aequ. A_2A . Est autem A_2C aequ. A_1H (seu A_1C) + H_2C (seu C_1G) - A_2A , quem valorem ipsius A_2C substituendo in valore ipsius A_2A aequatione proxime praecedente expresso, fit A_2A aequ. $A_1C - A_1C - C_1G + A_2A + C_1V - C_2V$, et destructis destruendis fit C_1G aequ. $C_1V - C_2V$. Similiter erit C_2G aequ. $C_2V - C_3V$, et ita porro. Atque ita rectae CG sunt differentiae perpetuae ipsarum CV ; sed eaedem sunt etiam differentiae perpetuae ipsarum CL , nam C_1G est $C_1L - C_2L$, et C_2G est $C_2L - C_3L$, et ita porro. Quod fieri non posset (quae madmodum demonstrari facile est) nisi CV et CL respondentes perpetuo coincident. Ergo $AC+CL$ (loco $AC+CV$) aequ. curvae AQ , quod erat demonstrandum. Haec demonstratio Tibi quidem facilis erit, sed non cuivis in his Methodis non versata.

Aus meinem vorigen wird M. Hr. ersehen haben, dass ich vier in dioptricis meditiret und das problema solviren könne: data curva inventire aliam, quae radios parallelos per priorem transeuntes refingat in unum punctum; und dass ich finde, dass M. Hrn. curve

ebenmässig dienen das problema zu solviren: dato speculo concavo inventire aliud speculum concavum, quod radios solares a priore reflexos iterum reflectat ad unum punctum. Herr Hugenius kan diese problemata auch solviren, wie er mir geschrieben, aber wie ich auch glaube auf einen ganz andern Weg. Die curvas ad quas omnes radii sunt perpendicularares, vel quas omnes radii tangent, nennete ich communi nomine Aclasticas; weil ich aber nicht ad particularia komme und sonderlich nur dioptrica als diffusiora damahls untersucht gehabt und mich contentirt generalem methodum zu haben, so bin ich auff dergleichen schöne theorematen, wie M. Hr. nicht kommen, welches gemeinlich meine ungeldt verursacht, denn indem ich Methodum generalem meine gefunden zu haben, lasse ich es liegen. Diess aber habe ich nicht gewust, dass man so leicht rectas his curvis, so M. Hr. beschrieben, aequales geben könne; muss einmal untersuchen, ob es in dioptricis auch angehe. Indem ich dieses schreibe, nehme ich die Feder in die Hand solches zu versuchen, und finde dass es auch angehe und kommt ein herrlich theorema generale heraus. Fiat CV ad CL, ut sinus anguli reflexionis vel refractionis ad sinum anguli incidentiae (quae ratio in eodem medio refringente vel licet cum detorsione quadam reflectente semper eadem est) critique AC + CV aequalis curva QA. Ubi patet in casu refractionis curvam AA esse trans curvam CC, in casu autem reflexionis ordinariae, cum angulus incidentiae et reflexionis aequales sunt, coincidunt CV et CL, quod est theorema tum, sed sine quo generale istud mihi non facile in mente remansset.*)

Quod attinet problemata Methodi Tangentium inversae, ea quamdiu solvere non poterimus, imperfecta censenda est Geometria. Danda autem opera est, ut tum aequationes, tum descriptions, hujusmodi linearum reperi possint. Nec Tibi assentior, quod hujusmodi problema sint indeterminata. Nam in illo ipso exemplo Cycloidis, quod attulisti, certo calculo inventire possum, curvam AE (fig. 116) cuius arcus aequalis duplae chordae AB, vel ordinatis FG parabolae AG, necessario esse cycloideum. Hoc ipso enim momento calculum tribus fere lineolis peregi et curvae quaesita

*) Nil referit an CL sint parallelae, an vero ad unum punctum
currentes, si scilicet ${}_1L$, ${}_2L$, ${}_3L$ etc. coincident. Bemerkung von
Ibniz.

determinationem (si Cycloidem esse ignoravisse) inveni; quoniam tamen methodos istas nondum plane excolui, ideo non semper ita promtere confidere possum. Non enim semper problema hujusmodi reducuntur facile ad Quadraturas: neque etiam semper facile est, lineas quae determinantur per quadraturas determinare per descriptions seu per linearum curvarum in rectas extensiones, denique nec facile est transitus a determinationibus Geometricis per linearum spatiorum magnitudines ad analyticas per aequationes transcendentis, vel contra. Et haec tamen supersunt ad perfectionem Transendentis Geometriae.